
 

 

- 1 - 

 

Copia autentica 

rilasciata su sup-

porto informatico 

e sottoscritta 

digitalmente dal 

Notaio Lorenzo 

Grossi di Milano 

N. 12316 di repertorio N. 7936 di raccolta 
REPUBBLICA ITALIANA 

VERBALE DI ASSEMBLEA DEGLI OBBLIGAZIONISTI 
DEL PRESTITO OBBLIGAZIONARIO 

“EURO 4.000.000,00 – PRESTITO PARTECIPATIVO SUBORDINATO 
TASSO FISSO + REMUNERAZIONE VARIABILE CON SCADENZA 

10 MAGGIO 2024” 
DELLA SOCIETA' "NASHIRA S.P.A." 

DEL GIORNO 19 APRILE 2023 
REDATTO AI SENSI DEGLI ARTT. 2415 E 2375, U.C., C.C. 

L'anno duemilaventitre, il giorno diciannove del mese di aprile. 
Alle ore 15,00 (quindici). 
In Milano, via Leopardi, n. 27. 
Io sottoscritto dottor LORENZO GROSSI, Notaio residente a Milano, iscritto 
al Collegio Notarile di Milano, quale Notaio incaricato, con il consenso una-
nime di tutti gli aventi diritto ed ai sensi di legge, di redigere il verbale dell'as-
semblea degli obbligazionisti titolari di obbligazioni relative al prestito obbli-
gazionario denominato “Euro 4.000.000,00 – Prestito partecipativo subor-
dinato tasso fisso + remunerazione variabile con scadenza 10 maggio 
2024” - ISIN: IT0005443640, negoziate sul sistema multilaterale di negozia-
zione Vienna MTF, della società: 

"NASHIRA S.P.A." 
con sede legale in Padova (PD), passeggiata Arturo Miolati, n. 2, con il capi-
tale sociale sottoscritto di Euro 2.550.000,00 (due milioni cinquecentocin-
quantamila virgola zero zero), versato per Euro 675.000,00 (seicentosettanta-
cinquemila virgola zero zero), diviso in numero 2.550.000 (due milioni cin-
quecentocinquantamila) azioni ordinarie del valore di Euro 1,00 (uno virgola 
zero zero) ciascuna, iscritta al Registro delle Imprese di Padova e con il codi-
ce fiscale n. 05364590280, R.E.A. n. PD-462451, 
convocata in Milano, via Leopardi, n. 27, alle ore 9,30 (nove e trenta minuti) 
del giorno 19 (diciannove) aprile 2023 (duemilaventitre) tramite avviso pub-
blicato, ai sensi di legge e dell'art. 12.1 del regolamento del prestito, tramite il 
provider di servizi "SPAFID CONNECT" nel registro Italiano della Borsa di 
Vienna "www.emarketstorage.com" (SDIR) in data 11 aprile 2023, per discu-
tere e deliberare sul seguente: 

"ORDINE DEL GIORNO: 
1. Rimborso anticipato parziale delle quote del prestito obbligazionario 
detenute da Marco Greggio, per un importo fino a euro 200.000,00, Master 3 
srl, per un importo fino ad euro 100.000,00, Management Consulting Service 
MCS srl, per un importo fino ad euro 500.000,00, Sandrine Fejoz Perilli, per 
un importo fino ad euro 1.000.000,00, mediante riacquisto delle suddette quo-
te da parte della Società e successiva cancellazione delle stesse. 
2. A seguito del rimborso di cui al precedente punto dell’Ordine del 
Giorno, modifica dei termini e delle condizioni del prestito obbligazionario 
denominato “Euro 4.000.000,00 – Prestito partecipativo subordinato tasso 
fisso + remunerazione variabile con scadenza 10 maggio 2024” avente ad 
oggetto, in particolare, l’estensione della Data di Scadenza al 10 maggio 
2025.". 
Io Notaio, presente in tali luogo, giorno ed ora, 

- premesso - 

 

Registrato 

a Milano - DPII 

il 21/04/2023 

n. 37268 

serie 1T 

€ 356,00 

 

 

 



 

- 2 - 

 

Copia autentica 

rilasciata su sup-

porto informatico 

e sottoscritta 

digitalmente dal 

Notaio Lorenzo 

Grossi di Milano 

- che l'assemblea straordinaria della società in data 23 aprile 2021, di cui al 
verbale in pari data, n. 51051/23035 di repertorio del Notaio Dario Cortucci di 
Milano, registrato a Milano TP2 il 26 aprile 2021 al n. 34229 serie 1T, ha de-
liberato l'emissione di un prestito obbligazionario di Euro 4.000.000,00, ai 
sensi del disposto dell'art. 32 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, convertito in L. 
7 agosto 2012, n. 134, e s.m.i., negoziato sul sistema multilaterale di negozia-
zione Vienna MTF, terzo mercato gestito dalla Borsa di Vienna, avente codi-
ce ISIN: IT0005443640; 
- che tale prestito obbligazionario è rappresentato da n. 40 (quaranta) obbliga-
zioni emesse alla pari, aventi un valore nominale unitario di Euro 100.000,00 
(centomila virgola zero zero) ciascuna, non frazionabili; 
- che il presente verbale viene da me Notaio redatto nei tempi necessari per la 
tempestiva esecuzione degli obblighi di deposito e pubblicazione ai sensi 
dell'art. 2375 del codice civile; 

- ciò premesso - 
dichiaro e do atto che i lavori assembleari si sono svolti alla mia continua pre-
senza mediante il sistema di videocomunicazione "Microsoft Teams", nel 
luogo, giorno e ora indicati nella convocazione, come segue: 
"Assume la Presidenza, a norma di legge e per unanime designazione dei pre-
senti, il signor: 
UNITO SILVIO MARIA, nato a Milano (MI) il giorno 23 marzo 1962, do-
miciliato per la carica presso la sede della società, nella sua veste di Rappre-
sentante comune degli obbligazionisti della società, 
collegato in videoconferenza ai sensi dell'art. 17 dello statuto sociale e come 
consentito, inoltre, dalla Massima n. 187 della Commissione Società del Con-
siglio Notarile di Milano, 
il quale constata, fa constatare e dà atto: 
- che le obbligazioni oggetto del prestito obbligazionario convertibile, appro-
vato in data 23 aprile 2021 dall'assemblea straordinaria degli azionisti della 
società, sono state ammesse alla negoziazione nel sistema multilaterale di ne-
goziazione Vienna MTF, terzo mercato gestito dalla Borsa di Vienna (Wiener 
Borse AG), con codice ISIN: IT0005443640; 
- che sono presenti i seguenti soggetti portatori di titoli obbligazionari, legit-
timati all'intervento in assemblea e all'esercizio del diritto di voto, ai sensi del 
disposto dell'art. 83-sexies del D.Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58: 
* STUPAZZINI FABIO, (C.F.: STP FBA 66B27 A944J), portatore di numero 
1 (una) obbligazione, da nominali Euro 100.000,00 (centomila virgola zero 
zero), per delega dal signor UNITO SILVIO MARIA, collegato in videocon-
ferenza; 
* "MASTER 3 SRL", (C.F.: 05016730284), portatrice di numero 1 (una) ob-
bligazione, da nominali Euro 100.000,00 (centomila virgola zero zero), rap-
presentata per delega dal signor UNITO SILVIO MARIA, collegato in video-
conferenza; 
* GREGGIO MARCO, (C.F.: GRG MRC 75E10 D325X), portatore di nume-
ro 2 (due) obbligazioni, da nominali Euro 100.000,00 (centomila virgola zero 
zero) ciascuna, rappresentato per delega dal signor UNITO SILVIO MARIA, 
collegato in videoconferenza; 
* ORIO FRANCESCO, (C.F.: ROI FNC 69S07 E507Z), portatore di numero 
1 (una) obbligazione, da nominali Euro 100.000,00 (centomila virgola zero 
zero), rappresentato per delega dal signor UNITO SILVIO MARIA, collegato 



 

- 3 - 

 

Copia autentica 

rilasciata su sup-

porto informatico 

e sottoscritta 

digitalmente dal 

Notaio Lorenzo 

Grossi di Milano 

in videoconferenza; 
* "MANAGEMENT CONSULTING SERVICE (MCS) SRL", (C.F.: 
03661550271), portatrice di numero 5 (cinque) obbligazioni, da nominali Eu-
ro 100.000,00 (centomila virgola zero zero) ciascuna, rappresentata per delega 
dal signor UNITO SILVIO MARIA, collegato in videoconferenza; 
* BONINO ALESSANDRO, (C.F.: BNN LSN 62B12 A859H), portatore di 
numero 2 (due) obbligazioni, da nominali Euro 100.000,00 (centomila virgola 
zero zero) ciascuna, rappresentato per delega dal signor UNITO SILVIO 
MARIA, collegato in videoconferenza; 
* FEJOZ PERILLI SANDRINE, senza C.F., portatrice di numero 25 (venti-
cinque) obbligazioni, da nominali Euro 100.000,00 (centomila virgola zero 
zero) ciascuna, rappresentata per delega dal signor UNITO SILVIO MARIA, 
collegato in videoconferenza; 
* "CAPREPA & PARTNERS Spa", c.f.: 09668720965, portatrice di numero 
3 (tre) obbligazioni, da nominali Euro 100.000,00 (centomila virgola zero ze-
ro), in persona del proprio legale rappresentante signora Rita Caprera, colle-
gata in videoconferenza; 
e che, pertanto, sono presenti di persona o per delega tutti i portatori di titoli 
obbligazionari; 
- che sono presenti tutti i componenti del Consiglio di Amministrazione della 
società in persona dei signori: 
MATTEUCCI Maurizio Giuseppe, Presidente Consiglio Amministrazione, 
CAPRERA Rita, Consigliera Delegata, 
tutti collegati da remoto tramite videoconferenza; 
- che sono presenti tutti i componenti del Collegio Sindacale della società in 
persona dei signori: 
AMATI Paolo, Presidente del Collegio Sindacale, 
BOTTONI Andrea, Sindaco Effettivo, 
PROVENZANO Salvatore, Sindaco Effettivo, 
tutti collegati da remoto tramite videoconferenza; 
- che per i portatori delle obbligazioni intervenuti consta l'effettuazione degli 
adempimenti previsti dalla legge; 
- che è stata accertata la legittimazione degli intervenuti e, in particolare, è 
stata verificata la rispondenza delle deleghe alle vigenti norme di legge e di 
statuto. 
Il Presidente, verificata la regolarità della costituzione, accertata l'identità e la 
legittimazione dei presenti, tutti collegati da remoto mediante mezzi di tele-
comunicazione che garantiscono l'identificazione dei partecipanti, la loro par-
tecipazione e l'esercizio del diritto di voto, invita gli intervenuti a dichiarare 
l'eventuale esistenza di cause di impedimento o sospensione del diritto di vo-
to, a valere relativamente alle materie espressamente elencate all'ordine del 
giorno. 
Constatato che nessuna dichiarazione viene resa, dichiara validamente costi-
tuita l'assemblea degli obbligazionisti ai sensi dell'art. 2415 c.c., per discutere 
e deliberare sull'ordine del giorno. 
Passando alla trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno, il Presi-
dente espone all'assemblea di aver ricevuto dalla società la disponibilità ad ef-
fettuare un rimborso anticipato parziale del prestito obbligazionario fino 
all'ammontare complessivo di Euro 1.800.000,00 (unmilioneottocentomila 
virgola zero zero) entro la data di pagamento della remunerazione variabile 



 

- 4 - 

 

Copia autentica 

rilasciata su sup-

porto informatico 

e sottoscritta 

digitalmente dal 

Notaio Lorenzo 

Grossi di Milano 

del 2023. 
Propone, quindi, che tutti gli obbligazionisti approvino che tale rimborso non 
operi proporzionalmente su tutte le obbligazioni in circolazione, i cui titolari 
sono qui tutti presenti personalmente o per delega, ma che tale rimborso anti-
cipato parziale operi solamente con riguardo: 
- alle due obbligazioni detenute da Marco Greggio, per un importo fino ad Eu-
ro 200.000,00 (duecentomila virgola zero zero), 
- alla obbligazione detenuta da "Master 3 srl", per un importo fino ad Euro 
100.000,00 (centomila virgola zero zero), 
- alle cinque obbligazioni detenute da "Management Consulting Service 
(MCS) srl", per un importo fino ad Euro 500.000,00 (cinquecentomila virgola 
zero zero), 
- alle venticinque obbligazioni detenute da Sandrine Fejoz Perilli, per un im-
porto fino ad Euro 1.000.000,00 (unmilione virgola zero zero), 
e ciò in deroga al principio di parità di trattamento dei creditori. 
Illustra, inoltre, le ragioni di opportunità e convenienza che suggeriscono di 
modificare le disposizioni del vigente Regolamento del prestito obbligaziona-
rio aventi ad oggetto il piano di ammortamento delle obbligazioni non già in-
teramente rimborsate, nei seguenti termini: 
- rimborso unico del 100% (cento per cento) del prestito residuo il 10 maggio 
2025; 
con conseguente modifica dell'art. 1.3 e dell'art. 6.1 del detto Regolamento del 
Prestito Obbligazionario. 
La proposta procedura di rimborso anticipato parziale e la proposta modifica 
del Regolamento del prestito è di competenza dell'Assemblea degli Obbliga-
zionisti, come disposto dall'art. 12.1 del Regolamento stesso, e dovrà essere 
anche approvata espressamente da ciascun titolare delle obbligazioni, credito-
re della società. 
La modifica regolamentare proposta, non modifica le regole di calcolo della 
parte variabile del corrispettivo fissate all'atto dell'emissione, che restano di-
pendenti da elementi oggettivi e acquisirà efficacia, comunque, solo se appro-
vata da parte di tutti i titolari del prestito obbligazionario. 
Invita, quindi, l'assemblea a deliberare in proposito. 
L'assemblea, dopo esauriente dibattito, con il voto favorevole e l'espresso 
consenso di tutti i sopra indicati titolari dei titoli obbligazionari, portatori nel 
complesso di numero 40 (quaranta) obbligazioni, del valore nominale di Euro 
100.000,00 (centomila virgola zero zero) ciascuna, e, pertanto, all'unanimità 
dei voti, espressi per appello nominale da tutti i summenzionati obbligazioni-
sti, 

D E L I B E R A: 
1) di prendere atto della disponibilità della società di effettuare un rimborso 
anticipato parziale del prestito obbligazionario fino all'ammontare complessi-
vo di Euro 1.800.000,00 (unmilioneottocentomila virgola zero zero) entro la 
data di pagamento della remunerazione variabile del 2023, mediante acquisto 
di titoli obbligazionari per pari importo; 
2) di accettare che tale rimborso non operi proporzionalmente su tutte le ob-
bligazioni in circolazione, ma che tale rimborso anticipato parziale operi so-
lamente con riguardo: 
- alle due obbligazioni detenute da Marco Greggio, per un importo fino ad Eu-
ro 200.000,00 (duecentomila virgola zero zero), 



 

- 5 - 

 

Copia autentica 

rilasciata su sup-

porto informatico 

e sottoscritta 

digitalmente dal 

Notaio Lorenzo 

Grossi di Milano 

- alla obbligazione detenuta da "Master 3 srl", per un importo fino ad Euro 
100.000,00 (centomila virgola zero zero), 
- alle cinque obbligazioni detenute da "Management Consulting Service 
(MCS) srl", per un importo fino ad Euro 500.000,00 (cinquecentomila virgola 
zero zero), 
- alle venticinque obbligazioni detenute da Sandrine Fejoz Perilli, per un im-
porto fino ad Euro 1.000.000,00 (unmilione virgola zero zero), 
tutti gli obbligazionisti, ed in particolare i signori STUPAZZINI FABIO, 
ORIO FRANCESCO, BONINO ALESSANDRO e società "CAPREPA & 
PARTNERS Spa" accettano espressamente tale modalità di rimborso parziale 
che verrà operato in deroga al principio di parità di trattamento dei creditori; 
3) di approvare, a seguito dell'avvenuto rimborso parziale del prestito, la pro-
posta di modifica del Regolamento del Prestito Obbligazionario, con conse-
guente modifica dell'art. 1.3 e dell'art 6.1 come segue: 
"1.3. Data di Emissione, prezzo di emissione, godimento e durata 
Le Obbligazioni sono emesse in data 10 maggio 2021 (di seguito, la “Data di 

Emissione”). 
Il prezzo di emissione di ciascuna Obbligazione è pari al 100% del proprio 
Valore Nominale Unitario e, quindi, il prezzo di emissione di ciascuna Obbli-
gazione è pari a Euro 100.000,00 (centomila/00) e il prezzo di emissione 
complessivo di tutte le Obbligazioni è pari ad Euro 4.000.000,00 (quattromi-
lioni/00). 
Le Obbligazioni sono fruttifere di interessi a far data dalla Data di Emissione 
(di seguito, la “Data di Godimento”) ai sensi di quanto previsto al successivo 
Articolo 5 (Rendimento, criteri e modalità per la sua determinazione e corre-
sponsione) e scadono il 10 maggio 2025 (di seguito, la “Data di Scadenza”). 
Fatto salvo quanto previsto dal successivo Articolo Errore. L'origine rife-
rimento non è stata trovata. (Eventi Rilevanti), le Obbligazioni saranno 
rimborsate ai sensi di quanto previsto al successivo Articolo Errore. L'ori-
gine riferimento non è stata trovata. (Rimborso, ammontare e modalità)."; 
"6.1. Rimborso e modalità 

Fatto salvo quanto previsto al successivo Articolo 10 (Eventi Rilevanti), le 
Obbligazioni saranno rimborsate alla pari secondo quanto previsto dal se-
guente piano di ammortamento (di seguito, il “Piano di Ammortamento”): 
Data di Pagamento: 
* Entro la data di Pagamento della Remunerazione Variabile 2023: 
- Capitale rimborsato: Euro 1.800.000,00; 
- Percentuale di capitale rimborsato: 45%; 
- Valore residuo complessivo: Euro 2.200.000,00 
* Al giorno 10 maggio 2025: 
- Capitale rimborsato: Euro 2.200.000,00; 
- Percentuale di capitale rimborsato: 55%; 
- Valore residuo complessivo: Euro 0,00. 
Qualora una data di rimborso di cui al Piano di Ammortamento cada in un 
giorno che non sia un Giorno Lavorativo, il pagamento della quota capitale 
ivi prevista sarà eseguito il primo Giorno Lavorativo successivo alla predetta 
data. Qualora ciò comporti il passaggio al mese solare successivo, il paga-
mento sarà eseguito il Giorno Lavorativo immediatamente precedente alla 
predetta data. Tali eventuali spostamenti non comporteranno il riconoscimen-
to di ulteriori interessi agli Obbligazionisti e/o lo spostamento delle successi-



 

- 6 - 

 

Copia autentica 

rilasciata su sup-

porto informatico 

e sottoscritta 

digitalmente dal 

Notaio Lorenzo 

Grossi di Milano 

ve Date di Pagamento (Modified Following Business Day Convention – Una-
djusted)."; 
4) di approvare, pertanto, il nuovo Regolamento del Prestito Obbligazionario, 
recante la deliberata modifica, nel testo che verrà allegato al verbale della pre-
sente seduta assembleare; 
5) di dar mandato al Presidente di introdurre nel verbale della presente assem-
blea degli obbligazionisti e nel regolamento tutte le modificazioni che si ren-
dessero eventualmente necessarie per la loro iscrizione nel Registro delle Im-
prese e per le comunicazioni al mercato. 
Esaurita la trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno, e più nessu-
no avendo chiesto la parola, il Presidente, dopo aver accertato e proclamato il 
risultato delle votazioni, dichiara tolta la seduta alle ore 10,00 (dieci) e mi 
consegna il testo del Regolamento del Prestito Obbligazionario, recante la de-
liberata modifica, chiedendo a me Notaio di allegarlo al verbale dell'adunanza 
al momento della redazione dello stesso.". 
Il presente verbale non contestuale è stato da me redatto ai sensi del disposto 
degli artt. 2415 e 2375 c.c. ed allo stesso ho allegato sotto la lettera "A" il 
nuovo Regolamento del Prestito Obbligazionario, aggiornato alla assunta de-
liberazione. 
Questo atto, scritto in parte da persona di mia fiducia ed in parte da me No-
taio, occupa undici pagine di tre fogli e viene sottoscritto da me Notaio, uni-
tamente a quanto allegato, alle ore 15,30 (quindici e trenta). 
F.TO: LORENZO GROSSI Notaio (L.S.)  
 



























































Certifico io sottoscritto, dott. Lorenzo Grossi, notaio in Milano, inscritto nel Ruolo del Distretto 

Notarile di Milano, mediante apposizione al presente file della firma digitale (dotata di certificato di 

vigenza fino al 19 novembre 2023, rilasciato da Consiglio Nazionale del Notariato Certification 

Authority), che la presente copia per immagine su supporto informatico è conforme al documento 

originale su supporto analogico nei miei rogiti, firmato a norma di legge.  

Milano, nel mio studio in via Leopardi, n. 27, il giorno 21 aprile 2023 

File firmato digitalmente dal Notaio Lorenzo Grossi. 
!


		2023-04-27T10:12:27+0200
	E-MarketSdir
	E-MarketSdir




